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Соңғы кезде дыбыстык ақпаратты сактаудың және өңдеудің 

компьютерлік әдістері кеңінен таралуда. Қaзipгi компьютер дыбыстык 
акпаратты Матлаб бағдарламалық ортасында дыбысты шифрлау мен кері 
шифрлауды модельдеуді жүзеге асыра алады [1]. 

Дыбысты шифрлау мен кері шифрлау жаңа көзқарастарды талап eтедi. 
Сандык түрде жазуда уакытка байланысты дыбыстың қарқынының 
тәуелділігінен маңызды киындыктар туғызады. Бұдан шығатыны, дыбыстық 
ақпаратты сақтау процесінде ол «сандық» түрде болады, яғни аналогтық 
үздіксіз түрден сандық дискреттік түрге ауысады. 

Дыбысты шифрлау мен кері шифрлауды модельдеу үшін келесі 
амалдар жүйесінің топтамасын іске асыру қажет: Brief-те жобалау, толқынды 
format-қа сәйкес қысу, бейне форматы және бейнені қысу, шифрлау, дыбыс 
файлынан матрица бағанасына мәліметтерді алу, мәліметтерді МХN өлшемді 
матрица бағандарына түрлендіру, матрицаны бейнелеу файлына түрлендіру, 
бейнелеуден толқынды кері шифрлау, мәліметтер түрін түрлендіру, WAV 
форматында бейнелеу матрицасын матрица бағанына түрлендіру үшін және  
GUI интерфейсін қолданып MATLAB дестесін жасау [2]. 

3. Дыбыс файлын талап етілген форматта шифрлау және кері шифрлау 
үшін Матлаб бағдарламалық ортасын матрицаны түрлендіруді орпындауға 
қолданылады (1 сурет).    

 

 
 

1 – сурет. Дыбыс толкынының шифрлау және кері шифрлау (Wave-
файлы) 

 



Аудио файлдардың (толқын) сигналдары толқындар ағынының TIF 
немесе jpeg форматы ретінде ресурстардың алмасуы үшін бит өлшеміндегі 
дыбыстық ағындар “ұяшықтарда” сақталады [3].  

Дыбыс толқыны LPCM форматында кодталады, яғни бақаша айтқанда, 
сызықты импульстік-модуляциялау іске асады. Негізінде, серпімді ортада 
қысымның ауытқуы орын алатындығы, дыбыс толқыны қысым немесе 
механикалық энергия болады. Дыбыс толқынының атмосферада немесе 
байланыс желісінде беріліп, қабылдануы сол қысым мен энергияның 
айырмасы, яғни сығылуы мен босауы шифрлау мен кері щифрлауға негіз 
болады. Дыбыс толқыны қоршаған орта атмосферасының қысымының төмен 
немесе жоғары болуынан туындайтын дыбыстық толқындардың жиынтығы 
ретінде Wave-файлын айта аламыз (2 сурет).  

 
 

2 – сурет.  WAV формасының бірінші байқауы 
 

Негізінде PNG, TIF және jpeg Форматында берілген дыбыс файлдарын 
WAV форматында дыбысты шифрлау үшін жаңа әдістеме жасау. Дыбыс 
файлынан сәйкес диапазондағы мәндер матрицаның бағанасына қойылып, 
сонан соң мәліметтер түрі “жұпталған” екі өлшемді матрицаға орнатылады. 
Матрицасы “жұпталған” екі өлшемді класында анықталған және Матлаб 
бағдарламасының функциясы көмегімен дыбыс файлына сәйкестендіріледі (3 
сурет).   

 

 
3 – сурет.  Матрицаның 1 бағанасынан “жұпталған” екі өлшемді 

матрицаға түрленуі 



 
Мәліметтер шифрланған соң дыбыс форматындағы шифрлау және кері 

шифрлаудағы өзгерістерді көрсету үшін дыбыс файлынан алынып, Wave-
файлындағы түпнұсқамен салыстырылады. Бұл әдістеме дыбыс ақпаратын 
шифрлауға және қысуға қолданылуы мүмкін [4-5].  

Матлаб бағдарламалық ортасында дыбысты шифрлау мен кері 
шифрлауды модельдеудің бағдарламасы: 

 
1- b=wavread {‘dil, wav’}; 
2- C=b; 
3- D=C(1:20000000); 
4-  
5- x=1; 
6- y=2000; 
7- 11= wavread {‘dil, wav’}; 
8- plot (11); 
9- grid on 
10- title (‘wav form of first 20000000 samples’); 
11- I 
Бірінші байқауында 20000000 үлгісі бар айнымылылар. Айта кету керек 

қарастырып отырған айнымылылар негізінен бағаналы-вектор болып 
табылады. 

Матрицаның 1 бағанасынан “жұпталған” екі өлшемді матрицаға 
түрленуінің Матлаб бағдарламалық ортасындағы коды: 

12- >> x=1; 
13- >> y=2000; 
14- >> for i=1:1000; 
15-  % All values in row I are fetched  
16- L=D(x:y);    
17- % Column vector L is transposed   
18- N=L; 
19- % Values are put in Matrix A(2000x1000) 
20- A(1,i)=N; 
21- x=x+2000; 
22- y=y+2000; 
23- end 
Қорыта айтқанда, Матлаб бағдарламалық ортасында дыбысты шифрлау 

мен кері шифрлауды модельдеу ыңғайлы және ұтымды. Дыбыс сигналдарын, 
диапазонын және амплитудасын өзгерте, яғни дискретті аралықтарды 
мейлінше бөлшектей отыра шифрлау мен кері шифрлауды талап етілген 
дәлдікте орындауға мүмкіндік береді. 
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